

Ad. 1 Otwarcie XIX – ej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy w Nowym Kawęczynie Paweł Nowakowski o godzinie 13.10 otworzył XIX sesję Rady Gminy w Nowym Kawęczynie.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Po powitaniu radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – **listę obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2 do niniejszego protokołu.**

Nieobecni Radni usprawiedliwieni: Radny Gajdziński, Radny Jaroń, Radny Frąc, Radny Górski

Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek XIX-ej sesji Rady Gminy w Nowym Kawęczynie przedstawia się następująco:

1. Otwarcie XIX-ej Sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII-ej Sesji, która odbyła się w dniu 8 października 2020 r.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy o podjętych działaniach w okresie między Sesjami Rady, a zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Gminy.
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny.
7. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za 2019 rok.
8. Informacja o stanie realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 2020 r.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał i ich przyjęcie lub zajęcie stanowiska.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie obrad.

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad XIX sesji Rady Gminy. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad. 4 Przyjęcie protokołów z obrad XVIII-ej Sesji, która odbyła się w dniu 8.10.2020 r.

Przewodniczący P. Nowakowski poinformował, że Protokół Nr XVIII/2020 sesji Rady Gminy, znajduje się na sali.

Następnie Przewodnicząca zapytała się Radnych czy są jakieś sugestie i pytania do protokołu. Nie było uwag.

Przewodniczący stwierdził, że protokół Nr XVIII/2020 został przyjęty.

Ad. 5 Sprawozdanie Wójta Gminy o podjętych działaniach w okresie między Sesjami Rady, a zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Gminy.

Przewodniczący poinformował, że omawiane sprawozdanie zostało przesłane pocztą elektroniczną do Radnych w dniu wczorajszym.

Poprosił Wójta o krótki komentarz. Wójt krótko omówił podjęte na poprzedniej sesji uchwały.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Ad. 6 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny.

Przewodniczący poinformował, że informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny Radni otrzymali elektronicznie i stanowi ona **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Nie było pytań i sugestii do omawianego tematu.

Ad. 7 Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za 2019 rok.

Przewodniczący poinformował, że informację Radni otrzymali elektronicznie. Skierował pytanie do Rady czy są pytania i sugestie. Nie było uwag do omawianego tematu. Informacja stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Ad. 8 Informacja o stanie realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie w 2020 roku.

Informacje o stanie realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie w 2020 roku Radni otrzymali elektronicznie i stanowi ona **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu. Przewodniczący skierował pytanie do Rady, czy są pytania i sugestie do omawianego tematu. Radny Salamon poprosił o głos. Skierował pytanie do Wójta odnośnie wartości zawartych w informacji dotyczących wywiezionych ton odpadów budowlanych i rozbiórkowych, kto za to płaci? Wójt odpowiedział, że w informacji zostały zawarte dane ze wszystkich sprawozdań jakie trafiają do gminy od podmiotów prywatnych, które mają obowiązek się z nami rozliczyć a dane są podawane do ogólnego sprawozdania z gospodarki odpadami. Podmioty rozliczają się bezpośrednio z EkoRegionem za wywóz tego rodzaju odpadów.

Ad. 9 Rozpatrzenie projektów uchwał i ich przyjęcie lub zajęcie stanowiska.

Przewodniczący Rady na początku omawianego tematu poinformował, że załączniki do rozpatrywanych uchwał nie będą odczytywane, gdyż wszyscy Radni zapoznali się z nimi oraz zatwierdzili je na posiedzeniach Komisji poprzedzających Sesję.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekty uchwał w następujących sprawach:

1. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, jako podstawy do obliczania podatku rolnego w 2021 r.

Wójt krótko wyjaśnił, że stawki znajdujące się w tej uchwale oraz następnej były wyliczane ze średniej propozycji ze wszystkich Komisji oraz propozycji Wójta Gminy po analizie stawek maksymalnych określonej przez Ministra a także stawek podjętych przez Radę Gminy w poprzednich latach.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 11 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XIX/116/2020** - która stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

O godz. 13.21 Radny Frąc dołączył spóźniony do posiedzenia zwiększając skład Rady do 12 osób.

2. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Nowy Kawęczyn

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Radny Frąc z uwagi na problemy techniczne nie zagłosował przy użyciu tabletu, jednak oddał głos „za” poprzez podniesienie ręki.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XIX/117/2020** - która stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

3. w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 kwietnia 2020 r. dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego

Po odczytaniu uchwały Radny Salamon poprosił o głos. Przewodniczący zezwolił. Radny skierował do Wójta prośbę o podanie ilości wniosków złożonych do Urzędu odnośnie umorzenia podatku. Wójt odpowiedział, że został złożony jeden wniosek który został wycofany z uwagi na fakt, że inny podmiot występował o umorzenie a inny podmiot był właścicielem. Wójt dodał, że zostały złożone 2-3 wnioski o umorzenie raty podatku rolnego ale powodem nie była pandemia a zniszczenia związane z warunkami atmosferycznymi.

Radny Salamon poprosił Przewodniczącego aby w uzasadnieniu dopisać, że Rada przychyliła się do propozycji Wójta o zmniejszenie podatku rolnego i niezmiennianie podatku od nieruchomości a tym samym Rada podjęła te dwie uchwały co jest swego rodzaju pomocom i wsparciem dla mieszkańców. Przewodniczący zaznaczył, że dopisze taką informację w piśmie przesłanym do adresata petycji.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XIX/118/2020** - która stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

4. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok

Przewodniczący Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XIX/119/2020**- która stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

5. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2028

Przewodniczący Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 12 głosami „za” przy 0 głosach przeciw i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XIX/120/2020**- która stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Protokół z głosowania stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Ad. 10 Sprawy różne.

Wójt poprosił o głos. Podziękował Radzie za podjęcie uchwał podatkowych w takim stanie, żeby stawki nie zostały zmienione i zostały na poziomie roku obecnego.

Radny Salamon poprosił o głos. Radny poprosił aby ze względu na stada dzików gromadzących się i żerujących na polach w Nowym Dworze-Parceli, opublikować na stronie Urzędu algorytm jak mieszkaniec/rolnik ma zgłaszać szkody łowieckie oraz obwody kół łowieckich z danymi kontaktowymi.

Radny skierował pytania do Wójta:

- o inwestycje na Dolecku związaną z elektrownią wodną;
- o plan zagospodarowania przestrzennego w Zglinnej- kto opiniuje, nasz zespół urbanistów czy ze Starostwa ?;
- odnośnie oznakowania, czy można przesłać Radnym pocztą elektroniczną ocenę oznakowania, które przeprowadzało Starostwo Powiatowe?.

Wójt w odpowiedzi zaznaczył, że nie ma problemu, zostanie przesłana ta ocena a braki w oznakowaniu zgłaszane niedawno zostały uzupełnione. Jeżeli chodzi o zespół do opiniowania, są to urbaniści mający specjalne uprawnienia do opiniowania planów zagospodarowania przestrzennego. Co do inwestycji w Dolecku, Wójt odczytał krótką informację która stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu. Dodał, że to czy powstanie ta inwestycja zależy od organów uzgadniających, dodatkowo mają też na to wpływ regulacje Natura 2000.

Ad. 11 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady wobec zrealizowania porządku obrad, o godz. 13.52 zamknął XIX sesję Rady Gminy w Nowym Kawęczynie.

Protokołowała:

Katarzyna Sawicka

Referent

Przewodniczyła:

**Przewodniczący Rady Gminy
w Nowym Kawęczynie**

Paweł Nowakowski